B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 11 DE MARÇO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
LABORATORIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00013/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025:
Recursos Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00038/2025 - 11.03.25 - CDH
CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA EPP -
R$ 58.146,89; CT Nº 00039/2025 - 11.03.25 - IN
VITRO DIAGNÓSTICA LTDA - R$ 18.133,50; CT Nº
00040/2025 - 11.03.25 - PRO LABORATORIO
COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - R$ 15.808,70; CT Nº
00041/2025 - 11.03.25 - SIGNAZ PRODUTOS E
NEGOCIOS LTDA - R$ 7.848,00; CT Nº 00042/2025
- 11.03.25 - MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - R$
4.134,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00018/2025. DOTAÇÃO:
Orçamento 2025: Recursos
Próprios/Estaduais/Federais. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00031/2025 - 07.03.25 até 31.12.25 -
A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - - R$
3.010.563,90; CT Nº 00032/2025 - 07.03.25 até
31.12.25 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$
14.040,00; CT Nº 00033/2025 - 07.03.25 até
31.12.25 - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES
EIRELI ME - R$ 25.216,00; CT Nº 00034/2025 -
11.03.25 até 31.12.25 - DROGAFONTE LTDA - R$
56.223,50; CT Nº 00036/2025 - 07.03.25 até
30.12.25 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$
6.800,00.

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 11 DE  MAR Ç O  d e 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 00003/2025

Com base nos elementos constante do processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Concorrência Eletrônica nº 00003/2025,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS
BELA VISTA, CARECÃO, MORRO E SÃO JOSÉ –
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB, OBJETO DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 1087820–99–
CONVÊNIO Nº 944723/2023–MCIDADES/CAIXA;
REVOGO o correspondente procedimento licitatório.
Justificativa: Razões de interesse público (alteração
nas planilhas de quantitativos, conforme setor
técnico).

Lagoa Seca - PB, 11 de março de 2025.

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10006/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
10006/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; ADJUDICO
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponentes vencedores:
47.003.244 WANDELA JHENY DINIZ SINEZIO - R$
6.670,85; ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI
NETO – ME - R$ 951.054,90; BARAOSEG LTDA -
R$ 3.143,25; CLAUDEMIR NASCIMENTO DA SILVA
- R$ 50.985,45; TACIEL DA SILVA SANTOS - R$
3.032,85; WILTON DA COSTA SANTOS - R$
5.352,00.

Lagoa Seca - PB, 11 de Março de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO –

Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 11 DE  MAR Ç O  d e 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00017/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00017/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CONFORME TABELA ABC
FARMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores:
BRENDAPHARMA COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS EI - R$ 262.180,00;
DROGARIA DROGAVISTA LTDA. - R$ 38.180,00.

Lagoa Seca - PB, 11 de Março de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita